17/8/2021 Zimbra:

Zimbra: ycastillov@miambiente.gob.pa

Verificacion de coordenadas

De : Yohana Castillo Vargas mar., 17 de ago. de 2021 11:45
<ycastillov@miambiente.gob.pa> 23 ficheros adjuntos

Asunto : Verificacién de coordenadas
Para : Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para o CC : Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Buenos dias compafiero, le adjunto coordenadas para su verificacién del proyecto "MEJORAS
EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER".

Saludos,

Yohana Castillo Vargas

Evaluadora de EslIA {, 6014
Direccién Regional de Panama Oeste ]

& http://www.miambiente.gob.pa

ycastillov@miambiente.gob.pa

) B ) MINISTERIO DE O] u
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= GUBIERNO NACKINAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as a
recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the sender
immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

== Informe.pdf
1 MB

= VERIFICACION DE COORDENADAS.doc
2 MB

== COORDENADAS.xIsx
10 KB

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=6037&tz=America/Bogota&xim=1 1M
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’ "o ) MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Direccidn Regional de Panama Qeste
—— GOBIERNO NACIONAL —

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 17 de agosto de 2021

Proyecto: MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER
Categoria: 1 Expediente: DRPO-IF-051-2021

Provincia: PANAMA OESTE

Distrito: CAPIRA

Corregimiento: VILLA ROSARIO

Técnico Evaluador solicitante: Yohana Castillo

Nivel Central: Direcciéon Regional de: Panama Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacién de coordenadas UTM, DatumGS84 del 4rea del provecto

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.



Coordenadas Proyecto "MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER"

PUNTO ESTE NORTE
1 7987405 8786103
2 7987422 8786054
3 7987424 8786243
4 7987412 8786295
5 7987403 8786355
6 7987402 8786475
7 7987392 8786135
8 7873959 8785928
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REPUBLICA DE PANAMA Direccidon Regional de Panama Qeste
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MAPA DE UBICACION REGIONAL
Proyecto de Mejoras de Contenedores para Local de Alquiler

Ubicacion: Corregimiento de Villa Rosario
Distrito de Capira, Provincia de Panama Oeste

S Sy

Punto | Long Lat

-79.87405 | 8.786103
~79.87422 || 8.786054
~79.87424 | 8.786243
~79.87412 | 8.786295
-79.87403 || 8.786355
~79.87402 | 8.786478
-79.87392 | 8.786135
-78.73959 | 8.785928

N Leyenda
€2 Limites de Parcela

250 0 250 500 m

WIN|o s g
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23/8/2021 Zimbra:

Zimbra: ycastillov@miambiente.gob.pa

Verificacion de coordenadas

De : Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa> lun., 23 de ago. de 2021 10:19
Asunto : Verificacion de coordenadas #2 ficheros adjuntos

Para : Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa>, Yohana
Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>

Buen dia, por este medio adjunto verificacion de coordenada solicitadas.
por favor confirmar el recibido.
saludos

Amarilis Tugri

Gebgrafo Profesional {, 500-0838 ext.(6048)
Direccidn de Informacion Ambiental 1

& http://www.miambiente.gob.pa

atugri@miambiente.gob.pa
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El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

De: Alex <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para: Amarilis <atugri@miambiente.gob.pa>
Fecha: lunes, 23 de agosto de 2021 9:54 EST
Asunto: Re: Revisién de coordenadas Cat I

Buen dia, le corregi en la nota la unidad de medida de "m" a "m?".
Adjunto nota firmada y con su nimero de oficio.
Saludos,

AJ

De: "Amarilis Tugri" <atugri@miambiente.gob.pa>

Para: "Alex De Gracia" <adegracia@miambiente.gob.pa>
Enviados: Lunes, 23 de Agosto 2021 9:34:43

Asunto: Revision de coordenadas Cat |

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessaae?id=6122&tz=America/Bogota&xim=1 1/3



23/8/2021 Zimbra:

Buen dia, adjunto verificacion de coordenadas
para su revision y firma.
saludos,

Amarilis Tugri

Geografo Profesional {, 500-0838 ext.(6048)
Direccion de Informacion Ambiental N

& http://www.miambiente.gob.pa

atugri@miambiente.gob.pa

*
. = ) MINISTERIO DE ©) (> )
REPUBLICA DE PANAMA |  AMBIENTE

= GOBIERNG NACIOMAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the
sender immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

De: Alex <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para: Amarilis <atugri@miambiente.gob.pa>
Fecha: martes, 17 de agosto de 2021 15:52 EST
Asunto: Fwd: Verificacion de coordenadas

Favor procesar esta asignacion, cumpliendo con los tiempos de entrega para estos productos.

Atentamente;

De: "Yohana Castillo Vargas" <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Para: "Alex De Gracia" <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: "Jean Pefialoza" <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Enviados: Martes, 17 de Agosto 2021 11:45:39

Asunto: Verificacién de coordenadas

Buenos dias compafiero, le adjunto coordenadas para su verificacién del proyecto "MEJORAS
EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER".

Saludos,
Yohana Castillo Vargas {, 6014
Evaluadora de EslA 0
Direccién Regional de Panamad Oeste @ http://www.miambiente.gob.pa

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=6122&tz=America/Bogota&xim=1 2/3



23/8/2021 Zimbra:

ycastillov@miambiente.gob.pa [ M
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L MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE @ u

— GOHERNG NACIONAL —

El contenido de este correo es confidencial y puede ser objeto de acciones legales. Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nombrados anteriormente. Si no es mencionado
como destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el contenido de este mensaje. Si ha recibido este correo por error, por favor notifique al remitente y
proceda a borrar el mensaje y archivos adjuntos sin conservar copias.

The information contained in this e-mail is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as a
recipient, you must not read, copy, disclose, forward or otherwise use the information contained in this email. If you have received this e-mail in error, please notify the sender
immediately by reply e-mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

== GEOMATICA-EIA-CAT I-0333-2021 - Mejoras a contenedores para local de alquiler.pdf
312 KB

== Informe_Yohana Castillo.docx
60 KB

https://correo.miambiente.gob.pa/h/printmessage?id=6122&tz=America/Bogota&xim=1 3/3



) - MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
= GOBIERNO NACIONAL ~—
MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT I-0333-2021

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 17 DE AGOSTO DEL 2021

Proyecto: “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE

ALOQUILER”
Categoria: 1 ) Técnico Evaluador solicitante: Yohana Castillo
Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE

Distrito;: CAPIRA
Corregimiento: VILLA ROSARIO

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 17 de agosto del 2021, via correo electrénico, donde se
solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacion del proyecto de Estudio
de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “MEJORAS EN CONTENEDORES
PARA LOCAL DE ALQUILER?”, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono con una superficie de 939.32 m”. El
mismo se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura y Uso de la tierra 2012, los datos se ubican en las categorias de
area poblada e infraestructura; y segin la Capacidad Agroldgica se encuentra en la
categoria IV (Arable, muy severas limitaciones en la seleccion de plantas, requiere un
manejo muy cuidadoso o ambas cosas)

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 23 DE AGOSTO DEL 2021

Adj; Mapa
aodgc/at

CC: Departamento de Geomatica.

DAY



e
REPUBLICA DE PANAMA
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CORREGIMIENTO DE VILLA ROSARIO, DISTRITO DE CAPIRA,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE- PROYECTO MEJORAS EN
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2 Coberturay Uso de la Tierra 2012

Descripcién Categorfas m? | Porcentaje

Poligono Area poblada 642.26 68.38
Infraestructura 1 3162
T T T T
622500 623000 624000 624500 625000

LEYENDA

Cobertura y Uso de la Tierra 2012 Notas:
1. El poligono se dibujé en base
a las coordenadas proporcionadas..
2. El proyecto se ubica fuera de los
limites del SINAP.
3. El proyecto se ubica en la cuenca
hidrografica No. 138 (Rlo entre el
Antén y el Caimito).

O Lugares Poblados
~new Rlos y quebradas
e Red Vial
Q Poligonos
Cuenca hidrografica
o Limite de Corregimientos

Bosque latifoliado mixto
* secundario

Bosque plantado de
latifoliadas

Infraestructura

Pasto
[} Limite de Capacidad . Rastrojo y vegetacién Capacidad Agrolégica
Agroldgica arbustiva Arable, muy severas limitaciones

 Area poblada

cosas.

en la seleccion de plantas, requiere
un manejo muy cuidadoso o ambas

de
Sistema Geodésico Mundial de 1984
Proyeccion Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte
Ministerio de Ambiente
Direccién de Ambi

Departamento de Geomatica

Fuente:

- Instituto Nacional de Estadistica y Censo
- Ministerio de Ambiente

- Imagen ESRI

- Expediente: DRPO-IF-051-2021

AT -Ag0S10-2021
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) ™ MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Diraccion Regional de Panamé Qeste

s GOBIERNG MACIONAL s

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME TECNICO DE INSPECCION DE CAMPO DE EsIA, CATEGORIA I
DRPO-SEIA-I10-152-2021

I. DATOS GENERALES:

MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE

NOMBRE DEL ESIA: ALQUILER.
NOMBRE DEL
PROMOTOR: ZHIWEN ZHU

REPRESENTANTE LEGAL: | ZHIWEN ZHU
ACTIVIDAD ECONOMICA

PROYECTADA: CONSTRUCCION
CONSULTORES Y ALDO CORDOBA IRC-017-2020
No. DE REGISTRO: AARON CONTE IRC-038-2020
VIA INTERAMERICANA, A UN COSTADO DEL
UBICACION DEL | ANTIGUO RESTAURANTE “LOS PAPASITOS”,
PROYECTO: CORREGIMIENTO DE VILLA ROSARIO, DISTRITO
DE CAPIRA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE
Por MiIAMBIENTE:

- Yohana Castillo / SEIA — Direcciéon Regional de
Panama Oeste

PARTICIPANTES: - Hilario Rodriguez / SEIA — Direcciéon Regional de
Panama Oeste

Por el Proyecto:

- Aldo Cordoba / Consultor Ambiental

FECHA DE INSPECCION: 24 DE AGOSTO DE 2021

FECHA DE
ELABORACION: 25 DE AGOSTO DE 2021

II. OBJETIVOS DE LA INSPECCION:

Corroborar en campo la descripcion fisica y bioldgica del Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I, para una mejor verificacion de los impactos ambientales que se puedan
producir en el desarrollo del proyecto en proceso de evaluacion.

III. DESARROLLO DE LA INSPECCION:

Siendo las 9:15 a.m., del martes 24 de agosto de 2021, se realiza inspeccién a campo para
verificar las condiciones fisicas y biologicas que se describen en el Estudio de Impacto
Ambiental Categoria I en proceso de evaluacién. A la misma participaron técnicos de
MiAMBIENTE vy el consultor ambiental. Iniciando el recorrido del poligono y de sus areas
colindantes, culminando a las 10:00 a. m.

IV. DESCRIPCION DEL PROYECTO:

Segun Estudio de Impacto Ambiental categoria I, consiste en la instalacién de dos
contenedores de 20°, para local de alquiler, se ubicaran uno sobre el otro, el de la parte
inferior tendra divisiones como &rea de despacho, terraza, sus respectivos bafios e inodoros
incluso para discapacitados; para acceder a la parte superior (el contenedor de arriba), se
utilizard la escaleras que cuenta con sus barandal, el mismo tendrd un éarea reservado, para
atender personal de visitas.

Informe Técnico de Inspeccién de Campo DRPO-SEIA-I10-152-2021
MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER
Técnica Evaluadora: Licda. Yohana Castillo

Fecha de Inspeccion: 24/08/2021

Fecha de la elaboracion del Informe: 25/08/2021

Pagina 1 de 3 G-




24

El proyecto se desarrollard sobre la Finca con Folio Real No. 271600, con Coédigo de
Ubicacion 8201, con una superficie de 3,471.34 m?, de los cuales sélo se utilizaran 800 m?,
para el desarrollo de este proyecto.

El poligono del proyecto se encuentra localizado sobre las siguientes coordenadas de
ubicacion UTM, DATUM WGS-84:

PUNTO ESTE NORTE
1 7987405 8786103
2 7987422 8786054
3 7987424 8786243
4 7987412 8786295
5 7987403 8786355
6 7987402 8786475
7 7987392 8786135
8 7873959 8785928

V. VERIFICACION EN CAMPO:

El poligono del proyecto se encuentra ubicado a orillas de la via Panamericana, a ambos
lado del terreno se encuentran infraestructuras y viviendas. Su topografia es completamente
plana y colinda en su parte posterior con una quebrada sin nombre, que conserva su bosque
de galeria. El poligono esta compuesto por parches de vegetacion tipo graminea y parches
de suelos desnudos. Al momento de la inspeccion no se observé fauna silvestre.

IMAGENES DEL AREA DEL PROYECTO

Vi o s G o 5
Imagen No. 1 y 2. Terreno compuesto de parches de graminea y parches de suelo desnudo.
Coordenadas: 623807- 971404.

Foto tomada por: Yohana Castillo. Fecha: 24/08/2021.

Informe Técnico de Inspeccion de Campo DRPO-SEIA-1I0-152-2021

MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER

Técnica Evaluadora: Licda. Yohana Castillo

Fecha de Inspeccion: 24/08/2021

Fecha de la elaboracion del Informe: 25/08/2021 @

Pégina 2 de 3



Imagen No. 3 y 4. Quebrada sin nombre que colinda en la parte sur o posterior del terreno.

Coordenadas: 623809-971406.
Foto tomada por: Yohana Castillo. Fecha: 24/08/2021.

VI. AMPLIACIONES SOLICITADAS Y SU JUSTIFICACION:

Se deja constancia que no se requiere ninguna informacién aclaratoria respecto al
componente fisico/biolégico del proyecto descrito en el EsIA categoria I.

VII. CONSIDERACIONES FINALES:

En cuanto al componente fisico/bioldgico del 4rea del proyecto se considera que lo visto en
campo concuerda con lo descrito en el EsIA Categoria 1.

EVALUADO POR: REVISADO POR:

NICO NACIONAL co
oNseJé)ATEC SLTURA o .. Nssu

RO

LICDA. Y()HANA CASTILLO C. JEAN C. PENA
Técnica Evaluadora de Seccién de EsIA Jefe de Seccion de Evaluacion de EsIA
Direccién Regional de Panam4 Oeste Direcciéon Regional de Panamé Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE

Vo. Bo.

LICBA. MARISOL AYOLA A.

Directora Regional
Direccion Regional de Pananid Oeste \
MINISTERIO DE AMBIENT >l |

)
¢ 55 P
DIRECCION NFuIONAL
PANAMA LT

Informe Técnico de Inspeccion de Campo DRPO-SEIA-110-152-2021
MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER
Técnica Evaluadora: Licda. Yohana Castillo

Fecha de Inspeccion: 24/08/2021

Fecha de la elaboracion del Informe: 25/08/2021

Pégina 3 de 3
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La Chorrera, 30 de junio de 2021.

Licenciada Marisol Ayola
Directora Regional
Ministerio de Ambiente-Panama Oeste.

Respetada Directora:

Por este medio yo, Xin Feng Pan con cédula de identidad personal E-8-61681,
autorizo a mi hijo Zhiwen Zhu con cédula de identidad personal E-8-84626, para que
realice el proyecto “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE
ALQUILER” en la Finca N° 271600, en una superficie de 3,471.34 m? de los cuales
sblo se utilizaran 800 m? para el desarrollo de este proyecto que se ubica en la
provincia de Panama Oeste, distrito de Capira, corregimiento de Villa Rosario, lugar
Villa Rosario.

Agradecida por su cordial atencién, se despide.

Xin Feng Pan.

AV X FEVE

g?ﬂ% MIAMBIENTE

cion Panama Oeste




REPUBLICA DE PANAMA

CARNE DE RESIDENTE PERMANENTE

Xin Feng
Pan

NOMBRE USUAL: SUN FUNG PAN
FECHA DE NACIMIENTO: 27-JUL-1952
LUGAR DE NACIMIENTO: CHINA
NACIONALIDAD: CHINA
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i! MINISTERIO DE AMBIENTE
MINISTERIO DE AMBIENTE
 DIRECCION REGIONAL DE PANAMA OESTE
SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
INFORME TECNICO DE EVALUACION DE EsIA, CATEGORIA 1
DRPO-SEIA-IT-APR-155-2021
L DATOS GENERALES:
FECHA: 25 DE AGOSTO DE 2021
MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL
NOMBRE DEL PROYECTO: | o™ 7 iree
PROMOTOR: ZHIWEN ZHU
ALDO CORDOBA TRC-017-2020
CONSULTORES: AARON CONTE IRC-038-2020
VIA INTERAMERICANA, A UN COSTADO DEL
ANTIGUO RESTAURANTE “LOS PAPASITOS”,
UBICACION: CORREGIMIENTO DE VILLA ROSARIO,
DISTRITO DE CAPIRA,  PROVINCIA DE
PANAMA OESTE
IL. ANTECEDENTES:

Que en virtud de lo antedicho, el dia 09 de agosto de 2021, el sefior ZHIWEN ZHU, de
nacionalidad china, con cédula de identidad personal N° N-21-1657, presentd ante el
Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado
MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER, ubicado en el
corregimiento de Villa Rosario, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste, elaborado bajo
la responsabilidad, d¢ ALDO CORDOBA y AARON CONTE, persona(s) NATURALES,
debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idéneos que lleva el Ministerio de
Ambiente, mediante la(s) Resolucion(es) IRC-017-2020 ¢ IRC-038-2020, (respectivamente).
(Ver Foja 1 del expediente administrativo correspondiente).

Se procedi6 a verificar que el EsIA, Categoria I, cumpliera con los contenidos minimos y se
elabor6 el Informe de Revision de contenidos minimos del Estudio de Impacto Ambiental
correspondiente, el cual recomienda la admisién y se admite a través de PROVEIDO-
SEIA-PROV-052-2021, con fecha de 13 de agosto de 2021. (Ver Foja 14 del expediente
administrativo correspondiente).
e eerr——E

Mediante correo electrénico del dia 17 de agosto de 2021, la Seccion de Evaluacion de
Estudio de Impacto Ambiental Panama Oeste, remite coordenadas del proyecto a la
Direccion de Evaluacion y Ordenamiento Territorial Ambiental de la Sede Central, para
verificar la ubicacion del proyecto. (Ver Foja de la 15 a la 17 del expediente administrativo
correspondiente).

Mediante correo electrénico del dia 23 de agosto de 2021, la Direccién de Evaluacion y
Ordenamiento Territorial Ambiental Sede Central, nos informa que las coordenadas
corresponden al sitio mencionado en el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I. (Ver
Foja de la 18 a la 22 del expediente administrativo correspondiente).

Mediante Informe Técnico de Campo DRPO-IIO-SEIA-152-2021, fechado el 25 de agosto
de 2021, se realizd inspeccion técnica de campo, evaluando el componente fisico y
biolégico del area del proyecto. (Ver Foja de la 23 a la 25 del expediente administrativo
correspondiente).

Inf. Téc. DRPO-SEIA-IT-APR-155-2021

Cat. | PROYECTO: MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER
Promotor: ZHIWEN ZHU

Técnica Evaluadora: Yohana Castillo

Ministerio de Ambiente — Panamd QOeste
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III.

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

El proyecto consiste en la instalacion de dos contenedores de 20°, para local de alquiler, se
ubicaran uno sobre el otro, el de la parte inferior tendra divisiones como area de despacho,
terraza, sus respectivos bafios e inodoros incluso para discapacitados; para acceder a la
parte superior (el contenedor de arriba), se utilizara la escalera que cuenta con su barandal,
el mismo tendra un érea reservado, para atender personal de visitas.

El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real No. 271600, con Codigo de
Ubicacion 8201, con una superficie de 3,471.34 m?, de los cuales s6lo se utilizaran 800 m?,
para el desarrollo de este proyecto.

El poligono del proyecto se encuentra localizado sobre las siguientes coordenadas de
ubicaciéon UTM, DATUM WGS-84:

PUNTO ESTE NORTE
1 7987405 8786103
2 7987422 8786054
3 7987424 8786243
4 7987412 8786295
5 7987403 8786355
6 7987402 8786475
7 7987392 8786135
8 7873959 8785928

IV. ANALISIS TECNICO:

Después de revisado y analizado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I y cada uno
de los componentes ambientales del mismo, asi como su Plan de Manejo Ambiental,

pasamos a revisar algunos aspectos destacables en el proceso de evaluacion del referido
Estudio.

Ambiente Fisico: El Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, menciona en la
descripcién de uso de suelo, que anteriormente en la zona del proyecto se da una alta
actividad urbana, rodeada de casas, establecimientos comerciales de distintas indoles.
Igualmente existe un fuerte desarrollo residencial en los alrededores. El terreno posee una
topografia plana, dentro del terreno no se encuentra fuente de aguas superficiales, sin
embargo colinda en su parte sur con una quebrada Sin Nombre.

Ambiente Biologico: El Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, indica que la
vegetacion estd compuesta de gramineas, no existe vegetacion arborea significativa. En
cuanto a la fauna silvestre, debido a la escasa vegetacion, solamente se puede observar,
borriguero, hormigas, algunos animales rastreros, aves y algunas palomas.

Ambiente Socioeconéomico: Referente a la Percepcion Local sobre el Proyecto, Obra o
Actividad, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I presentado, evidencia que el dia
26 de mayo de 2021, se aplicd un total de quince (15) encuestas, a los residentes,
transeuntes, trabajadores, cercanos al drea del proyecto, para obtener su opinién acerca de
los aportes que el proyecto pueda generar, dando como resultado que el 74% tiene
conocimiento del desarrollo del proyecto, el 100% considera que el proyecto beneficiara a
la comunidad y ofrece oportunidades, €l 100% considera positivo el desarrollo del
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proyecto, el 100% considera que el proyecto no puede afectar los recursos naturales, el 80%
respondieron que se tome en cuenta la mano de obra del area para los trabajos.

En resumen, durante la evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I
presentado, se determiné que los impactos mas significativos a generarse por el desarrollo
de la actividad son principalmente remocién de capa vegetal, aumento a la susceptibilidad a
la erosion del suelo, contaminacion por deposicion de los desechos sélidos, generacién de
polvo, emisiones de gases, generacion de ruidos por ingreso de vehiculos y trabajos. Para
estas afectaciones el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, presenta medidas de
prevencion y mitigacion adecuadas para cada uno de los impactos arriba sefialados, por lo
que se considera viable el desarrollo de la actividad.

En adicién a los compromisos adquiridos en el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
el PROMOTOR del proyecto, tendra que:

a. Colocar dentro del area del proyecto y antes de iniciar su ejecucion, un letrero en un
lugar visible con el contenido establecido en formato adjunto.

b. Indicar por medio de Nota, a la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente en
Panama Oeste, del inicio de su proyecto en el terreno.

c. Efectuar el pago en concepto de indemnizacién ecoldgica de acuerdo con la Resolucion
No. AG-0235-2003, del 12 de junio de 2003, del area a impactar, por lo que contara con
treinta (30) dias hébiles, una vez la Direcciéon Regional del Ministerio de Ambiente
Panama Oeste, le dé el monto a cancelar, de lo contrario no podr4 iniciar el desarrollo
del proyecto.

d. Proteger y conservar las formaciones boscosas del bosque de galeria y/o servidumbre de
la quebrada Sin Nombre, que es colindante con la parte sur del proyecto, en
cumplimiento de la Ley No. 1 del 3 de febrero de 1994 (Ley Forestal), en referencia a la
proteccion de la cobertura boscosa, en zonas circundantes a cauce naturales de agua.

e. En la etapa de operacion del proyecto, el promotor deberd cumplir con la Norma
DGNTI-COPANIT-35-2019, Medio Ambiente y Proteccion de la Salud. Seguridad.
Calidad de Agua. Descarga de Efluentes Liquidos a Cuerpos de Masas de Agua
Continentales y Marinas.

f. Cumplir con el Decreto Ejecutivo N° 306 de 04 de septiembre de 2002, que adopta el
reglamento para el control de los ruidos en espacios publicos, 4reas residenciales o de
habitacidn, asi como en ambientes laborales.

g. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-44-2000. “Higiene y Seguridad Industrial.
Condiciones de higiene y seguridad en ambientes de trabajo donde se generen ruidos”.

h. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-45-2000. “Condiciones de higiene y
seguridad en ambientes de trabajo donde se generen vibraciones”.

i.  Cumplir con el manejo integral de los desechos s6lidos que se produciran en el area del
proyecto, con su respectiva ubicacién para la disposicion final, durante las fases de
construccién y/o abandono de ser necesario en estricto cumplimiento de lo establecido
en la Ley No. 66 de 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Codigo
Sanitario.
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Cumplir con la Ley No. 6, del 11 de enero del 2007, “que dicta normas sobre el manejo
de residuos aceitosos derivados de hidrocarburos o de base sintética en el territorio
nacional”.

. Cumplir con la implementacién de las medidas de mitigacién y control eficientes para
mitigar el aumento de la generacion de particulas de polvo durante la fase de
construccion del proyecto.

Respetar las servidumbres y colindancias con su terreno.

. Ejecutar un programa de arborizacion y engramado dentro del poligono del proyecto.

. El PROMOTOR esta obligado a conciliar con la comunidad cualquier discrepancia de
tipo ambiental, que por razones de ejecucién del proyecto tanto en su fase de construccién
como de abandono se presente.

Reportar de inmediato al Ministerio de Cultura, (MiCULTURA), el hallazgo de
cualquier objeto de valor histérico o arqueoldgico para realizar el debido rescate.

. Disponer de manera adecuada todos los desechos producidos por el proyecto en las fases
de construccion, operacion y abandono si fuere el caso.

. Mantener medidas efectivas de proteccion y seguridad para los transetntes, transito vial y
los vecinos que colindan con el proyecto, mantener siempre informada a la comunidad de
las actividades a ejecutar, sefializar el area de manera continua hasta la culminacion de los
trabajos con letreros informativos y preventivos con la finalidad de evitar accidentes de
cualquier magnitud.

Contar con todos los permisos y tramites de aprobacién de las autoridades
correspondientes, previo a la ejecucion del proyecto en base a todos los compromisos
adquiridos en el referido EsIA y en la Resolucion Ambiental.

Presentar ante la Direccién Regional del MINISTERIO DE AMBIENTE de Panama
Oeste, un informe, cada tres (3) meses durante la etapa de construccion y uno (1) ultimo
informe de cierre al culminar la obra, contados a partir de la notificacion de la presente
resolucion administrativa, sobre la implementacién de las medidas aprobadas, en un (1)
ejemplar original impreso y (1), (CD) de acuerdo a lo sefialado en el Estudio de Impacto
Ambiental Categoria I y en esta Resolucion. Este informe deberd ser elaborado por un
profesional (AUDITOR AMBIENTAL), IDONEO E INDEPENDIENTE de EL
PROMOTOR del proyecto.

Presentar ante la Direccion Regional del MINISTERIO DE AMBIENTE de Panama
Oeste, cualquier modificacion, adicion o cambio de las técnicas y/o medidas que no
estén contempladas en el Estudio de Impacto Ambiental categoria 1 aprobado, con el
fin de verificar si se precisa la aplicacion de las normas establecidas para tales efectos
en el Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto
Ejecutivo N° 155 de 05 de agosto de 2011.

CONCLUSIONES:
Que una vez evaluado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, presentado por el

sefior ZHIWEN ZHU y verificado que este cumple con los aspectos técnicos y
formales, los requisitos minimos establecidos en el Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de
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agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 de 05 de agosto de 2011, y
que el mismo se hace cargo adecuadamente de los impactos producidos por la
construccion y operacion del proyecto, se considera viable el desarrollo del mismo.

2. Que el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, en su Plan de Manejo Ambiental
propone medidas de mitigacion apropiadas sobre los impactos y riesgos ambientales

que se produciran a la atmosfera y aspectos socioecondmicos durante la fase de
construccidn y operacidn del proyecto.

3. Como parte del proceso de participacion ciudadana, el 100% considera que el proyecto
beneficiara a la comunidad y ofrece oportunidades.

V. RECOMENDACION:

Luego de la evaluacion integral, se recomienda APROBAR el Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I, correspondiente al proyecto denominado MEJORAS EN CONTENEDORES
PARA LOCAL DE ALQUILER, cuyo promotor es el sefior ZHIWEN ZHU.

EVALUADO POR: REVISADd POR:
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LICDA. YOHANA CASTILLO EC. JEAN C. PENAFDZA

Técnica Evaluadora de Seccion de EsIA efe de Seccion de Evaluacion de EsIA
Direccidén Regional de Panama Oeste Direccidén Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
Vo. Bo.:

L Wl
LIDA. MARISOL AYOLA A.

Directora Regional
Direccion Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE
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La Chorrera, 16 de agosto de 2021.

Licenciada Marisol Ayola
Directora Regional
Ministerio de Ambiente-Panama Oeste.

Por este medio yo Zhiwen Zhu (persona natural) con cédula de identidad personal
N-21-1657, en condicién de representante legal del proyecto “MEJORAS EN
CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER”, me notifico por escrito de la
Resolucisn REYD-STA-D.eg 3 Ao:@z?z:ie Aprobacion, del Estudio de
Impacto Ambiental Categoria [, ubicado en la provincia de Panama Oeste, distrito

de Capira, corregimiento de Villa Rosario, lugar Villa Rosario.
De igual forma autorizo al Ingeniero Aldo J. Cérdoba con cédula N°8-276-240 para

que retire y gestione todo lo concerciente a la Resolucién de Aprobacion del
proyecto antes mencionado.

Agradeciendo su cordial atencién, se despide.

Zhiwen Zhu.
Representante Legal.
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Por la cual se aprueba el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, correspondiente al
proyecto denominado “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE
ALQUILER?”, cuyo Promotor es el sefior ZHIWEN ZHU.

La suscrita Directora Regional del Ministerio de Ambiente Panama Oeste, en uso de sus
facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que el seflor ZHIWEN ZHU, de nacionalidad china, con cédula de identidad personal
No. N-21-1657, se propone realizar el proyecto denominado “MEJORAS EN
CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER”.

Que el dia 9 de agosto de 2021, el sefior ZHIWEN ZHU, presentd ante el Ministerio de
Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado “MEJORAS EN
CONTENEDORES PARA LOCAL DE ALQUILER?”, ubicado en la via Interamericana,
corregimiento de Villa Rosario, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste, elaborado
bajo la responsabilidad de ALDO CORDOBA y AARON CONTE, persona(s)
NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idoneos que lleva el
Ministerio de Ambiente, mediante la Resolucién IRC-017-2020 e IRC-038-2020.

Que segun el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, el proyecto consiste en la
instalacion de dos contenedores de 20°, para local de alquiler, se ubicaran uno sobre el otro,
el de la parte inferior tendra divisiones como area de despacho, terraza, sus respectivos
bafios e inodoros incluso para discapacitados; para acceder a la parte superior (el
contenedor de arriba), se utilizara la escalera que cuenta con su barandal, el mismo tendra
un area reservado, para atender personal de visitas.

Que el poligono del proyecto se encuentra localizado en la via Interamericana,
corregimiento de Villa Rosario, distrito de Capira, provincia de Panama Oeste,
especificamente sobre Finca con Folio Real No. 271600, con Codigo de Ubicaciéon 8201,
con una superficie de 3,471.34 m?, de los cuales s6lo se utilizaran 800 m?, para el desarrollo
de este proyecto, ubicado sobre las siguientes coordenadas de ubicacion UTM, DATUM
WGS-84:

PUNTO ESTE NORTE
1 7987405 8786103
2 7987422 8786054
3 7987424 8786243
4 7987412 8786295
5 7987403 8786355
6 7987402 8786475
7 7987392 8786135
8 7873959 8785928

Que como parte del proceso de evaluacion ambiental y considerando lo establecido al
respecto en el precitado Decreto Ejecutivo, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
presentado se sometié al proceso de evaluacion de impacto ambiental en la Seccién de
Evaluacién de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste; se
absolvieron las interrogantes y cuestionamientos asi como las opiniones y sugerencias
formuladas por el equipo técnico de la Seccién de Evaluacion de Impacto Ambiental de la
Direccion Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste.

MINISTERIO DE AMBIENTE ,
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Que luego de la evaluacién integral del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,
correspondiente al proyecto denominado “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA
LOCAL DE ALQUILER”, la Seccién de Evaluaciéon Ambiental, mediante Informe
DRPO-SEIA-IT-APR-155-2021, fechado el 25 de agosto de 2021, que consta en el
expediente correspondiente, recomienda su aprobacién, fundamentdndose en que el
mencionado Estudio cumple los requisitos dispuestos para tales efectos por el Decreto
Ejecutivo No.123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155
de 5 de agosto de 2011.

Que dadas las consideraciones antes expuestas, la suscrita Directora Regional del
Ministerio de Ambiente Panama Oeste,

RESUELVE:

Articulo 1. APROBAR el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, correspondiente al
proyecto denominado “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA LOCAL DE
ALQUILER”, cuyo PROMOTOR es el sefior ZHIWEN ZHU, con todas las medidas
contempladas en el referido Estudio de Impacto Ambiental y la informacion
complementaria, las cuales se integran y forman parte de esta Resolucion.

Articulo 2. ADVERTIR al PROMOTOR, que debera incluir en todos los contratos y/o
acuerdos que suscriba para su ejecucion o desarrollo el cumplimiento de la presente
resolucion y de la normativa ambiental vigente.

Articulo 3. ADVERTIR al PROMOTOR, que esta Resoluciéon no constituye una
excepcion para el cumplimiento de las normativas legales y reglamentarias aplicables a la
actividad correspondiente. Igualmente los permisos y/o autorizaciones relativos a
actividades, obras o proyectos que han sido sujetos al proceso de evaluacion de impacto
ambiental, otorgados por otras autoridades competentes de conformidad a la normativa
aplicable, no implica la viabilidad ambiental para dicha actividad obra o proyecto.

Articulo 4. ADVERTIR al PROMOTOR, que, en adicién a los compromisos adquiridos en
el Estudio de Impacto Ambiental y el informe técnico tendra que:

a. Colocar dentro del area del proyecto y antes de iniciar su ejecucion, un letrero en un
lugar visible con el contenido establecido en formato adjunto.

b. Indicar por medio de Nota, a la Direccion Regional del Ministerio de Ambiente en
Panama Oeste, del inicio de su proyecto en el terreno.

c. Efectuar el pago en concepto de indemnizacion ecoldgica de acuerdo con la Resolucién
No. AG-0235-2003, del 12 de junio de 2003, del area a impactar, por lo que contarad con
treinta (30) dias habiles, una vez la Direccion Regional del Ministerio de Ambiente
Panama Oeste, le dé el monto a cancelar, de lo contrario no podra iniciar el desarrollo
del proyecto.

d. Proteger y conservar las formaciones boscosas del bosque de galeria y/o servidumbre de
la quebrada Sin Nombre, que es colindante con la parte sur del proyecto, en
cumplimiento de la Ley No. 1 del 3 de febrero de 1994 (Ley Forestal), en referencia a la
proteccion de la cobertura boscosa, en zonas circundantes a cauce naturales de agua.

e. En la etapa de operacién del proyecto, el promotor deberd cumplir con la Norma
DGNTI-COPANIT-35-2019, Medio Ambiente y Proteccion de la Salud. Seguridad.
Calidad de Agua. Descarga de Efluentes Liquidos a Cuerpos de Masas de Agua
Continentales y Marinas.

f. Cumplir con el Decreto Ejecutivo N° 306 de 04 de septiembre de 2002, que adopta el
reglamento para el control de los ruidos en espacios publicos, areas residenciales o de
habitacidn, asi como en ambientes laborales.

MINISTERIO DE AMBIENTE.
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. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-44-2000. “Higiene y Seguridad Industrial.
Condiciones de higiene y seguridad en ambientes de trabajo donde se generen ruidos”.

. Cumplir con la Norma DGNTI-COPANIT-45-2000. “Condiciones de higiene y
seguridad en ambientes de trabajo donde se generen vibraciones”.

Cumplir con el manejo integral de los desechos s6lidos que se produciran en el 4rea del
proyecto, con su respectiva ubicacion para la disposicion final, durante las fases de
construccién y/o abandono de ser necesario en estricto cumplimiento de lo establecido
en la Ley No. 66 de 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Cddigo
Sanitario.

Cumplir con la Ley No. 6, del 11 de enero del 2007, “que dicta normas sobre el manejo
de residuos aceitosos derivados de hidrocarburos o de base sintética en el territorio
nacional”.

. Cumplir con la implementacioén de las medidas de mitigacién y control eficientes para
mitigar el aumento de la generacion de particulas de polvo durante la fase de
construccion del proyecto.

Respetar las servidumbres y colindancias con su terreno.
. Ejecutar un programa de arborizacién y engramado dentro del poligono del proyecto.

. EI PROMOTOR esta obligado a conciliar con la comunidad cualquier discrepancia de
tipo ambiental, que por razones de ejecucion del proyecto tanto en su fase de
construccién como de abandono se presente.

. Reportar de inmediato al Ministerio de Cultura, (MiCULTURA), el hallazgo de
cualquier objeto de valor histérico o arqueoldgico para realizar el debido rescate.

. Disponer de manera adecuada todos los desechos producidos por el proyecto en las
fases de construccion, operacion y abandono si fuere el caso.

. Mantener medidas efectivas de proteccion y seguridad para los transeuntes, transito vial
y los vecinos que colindan con el proyecto, mantener siempre informada a la
comunidad de las actividades a ejecutar, sefializar el drea de manera continua hasta la
culminacién de los trabajos con letreros informativos y preventivos con la finalidad de
evitar accidentes de cualquier magnitud.

Contar con todos los permisos y tramites de aprobacién de las autoridades
correspondientes, previo a la ejecucion del proyecto en base a todos los compromisos
adquiridos en el referido EsIA y en la Resolucion Ambiental.

Presentar ante la Direccion Regional del MINISTERIO DE AMBIENTE de Panama
Oeste, un informe, cada tres (3) meses durante la etapa de construccion y un (1) ultimo
informe de cierre al culminar la obra, contados a partir de la notificacién de la presente
resolucion administrativa, sobre la implementacion de las medidas aprobadas, en un (1)
ejemplar original impreso y (1), (CD) de acuerdo a lo sefialado en el Estudio de
Impacto Ambiental Categoria I y en esta Resolucion. Este informe debera ser elaborado
por un profesional (AUDITOR AMBIENTAL), IDONEO E INDEPENDIENTE de
EL PROMOTOR del proyecto.

Presentar ante la Direccion Regional del MINISTERIO DE AMBIENTE de Panama
Oeste, cualquier modificacion, adicion o cambio de las técnicas y/o medidas que no
estén contempladas en el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria 1 aprobado, con el
fin de verificar si se precisa la aplicacidén de las normas establecidas para tales efectos
en el Decreto Ejecutivo N° 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto
Ejecutivo N° 155 de 05 de agosto de 2011.

MINISTERIO DE AMBIENTE. »
RESOLUCIOY DRPO-SEIA RES-IA- €4/ 2021

FECHA /¥ ﬁ;’/fﬁ'ﬁ// e 202/ .

Phgina 3 de5

#0



4

Articulo 5. ADVERTIR al PROMOTOR, que deber4 presentar ante el Ministerio de
Ambiente, cualquier modificaciéon del Proyecto “MEJORAS EN CONTENEDORES
PARA LOCAL DE ALQUILER”, de conformidad con el Decreto Ejecutivo No. 36 del

3 de junio de 2019, mediante el cual se modifica el Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de
agosto de 2009.

Articulo 6. ADVERTIR al PROMOTOR, que si durante las etapas de construccién o de
operacion del proyecto, decide abandonar la obra, deberd comunicar por escrito al
Ministerio de Ambiente, dentro de un plazo no mayor de treinta (30) dias hébiles previo a
la fecha en que pretende efectuar el abandono.

Articulo 7. ADVERTIR al PROMOTOR, que si decide desistir de manera definitiva del
proyecto, obra o actividad, deberd comunicar por escrito a MIAMBIENTE, en un plazo no
menor de treinta (30) dias hébiles antes de la fecha en que se pretende iniciar la
implementacion de su Plan de Recuperacion Ambiental y de Abandono.

Articulo 8. ADVERTIR al PROMOTOR, del proyecto, que si durante las fases de
desarrollo instalacién y operacion del proyecto, provoca o causa alguin dafio al ambiente y/o
incumple con los compromisos adquiridos se procedera con la investigacion, paralizacion,
procesos administrativos y/o sancion que corresponda, conforme a la Ley 8 de 25 de marzo de
2015, sus reglamentos y normas complementarias.

Articulo 9. ADVERTIR al PROMOTOR, que la presente Resolucion Ambiental empezara
a regir a partir de su ejecutoria y tendra vigencia de dos (2) afios para el inicio de la ejecucion
del proyecto, contados a partir de la misma.

Articulo 10. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion al sefior ZHIWEN
ZHU, o a su Apoderado Legal.

Articulo 11. ADVERTIR que, contra la presente Resolucion, el sefior ZHIWEN ZHU,
podra interponer Recurso de Reconsideracion dentro del plazo de cinco (5) dias habiles,
contados a partir de su notificacion.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998;
Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo
No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 36 de 3 de junio de 2019, demas
normas concordantes y complementarias.

Dado en la provincia de, Panamé Oeste, a los Z za/(/)/e:e, (s%) dias, del
mesde Se 91//"4177/7(& del afio dos mil veintiuno (2021).
7

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

7 LCDA/MARISOL AYOLA A.
Directora Regional
Ministerio de Ambiente
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ADJUNTO

Formato para el letrero

Que debera colocarse dentro del area del Proyecto

Al establecer el letrero en el area del proyecto, el promotor cumplird con los siguientes

parametros:

Utilizara lamina galvanizada, calibre 16, de 6 pies x 3 pies.

El letrero debera ser legible a una distancia de 15 a20 metros.

Enterrarlo a dos (2) pies y medio con hormigdn.

Colgarlo en dos (2) tubos galvanizados de dos (2) y media pulgada de diametro.

1s
2.
3
4. El nivel superior del tablero, se colocara a ocho (8) pies del suelo.
5
6

El acabado del letrero sera de dos (2) colores, a saber: verde y amarillo.

El color verde para el fondo.

El color amarillo para las letras.

Las letras del nombre del promotor del proyecto para distinguirse en el letrero,

deberan ser de mayor tamaiio.

7. La leyenda del letrero se escribira en cinco (5) planos con letras formales rectas, de

la siguiente manera:

Primer Plano:

Segundo Plano:

Tercer

Plano:

Cuarto Plano:

Quinto Plano:

Recibido por:

1IN

PROYECTO: “MEJORAS EN CONTENEDORES PARA

LOCAL DE ALQUILER”.

TIPO DE PROYECTO: CONSTRUCCION.

PROMOTOR: ZHIWEN ZHU

AREA: OCHOCIENTOS METROS CUADRADOS

(800 m?)

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA I

APROBADO POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE,

MEDIANTE RESOLUCION No. &% DE
/¥ _ DE é;}%?,/zéxé DE 2021.

VCuloh, Q@W@

Nombre y apellidos
(en letra de molde)
N2 v \L!Dquio'u
I
N° de Cédula de I.P. Fecha

MINISTERIO DE AMBIENTE. )
RESOLUCI?I DRPO-SEIA-RES-IA- 0#3’—2021
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